הם גם שאבו עידוד מהעובדה כי סגנונות מוזיקליים אלו הם התשתית המוזיקלית במסורת קהילות ישראל סביב הים התיכון ובמרחבי אסיה ואפריקה, והאמינו כי אלו היושבים בארץ או קרוב אליה יודעים ליצור את הניגון הנובע מתוכה והמבטא בצורה הנכונה ביותר את רוח יושביה.

- סנהדרין צ"ח ע"א
- בדף של חודש סיון הובא הרעיון בהקשר עם יצירתו של מתתיהו שלם

אחד הבולטים במלחיני זרם זה היה ידידיה אדמון, שיום הולדתו חל ביום ז' בכסלו. הוא נולד ברוסיה בשנת תרנ"ה (1894), עלה ארצה בשנת תרס"ו ולמד בירושלים בבית המדרש למורים בהנהלתו של דוד ילין. באותו זמן גם שר במקהלתו של אברהם צבי אידלסון, שהיה החוקר החשוב ביותר של מסורות ישראל, בעיקר אלו שמחוץ לאירופה, עד לאמצע המאה העשרים. יש להניח כי לקשר זה עם אידלסון היתה השפעה ניכרת על חיפושי הסגנון של אדמון.

שירי חגים כמו **"כך הולכים השותלים"**, **"שושנת יעקב"**, **"שמחה רבה"**, **"סלינו על כתפינו"** הושרו כמעט בכל אירועי החגים והיו לחלק מחוויות הילדות של ילידי שנות הארבעים והחמישים. כמו כן כתב שירים למחזות, ביניהם: מיכל בת שאול, בת יפתח, ירמיהו, סמטאות ירושלים ואחרים. על יצירתו הרבוגנית ותרומתו לזמר העברי הוענק לו פרס ישראל בשנת תשל"ד (1974) וקנה את מעמדו כיוצר עברי שהאיר את הדרך לרבים אחרים.

## אבינו מורנו, יונה בן ששון

**מאת: מנחם בן ששון**

אבינו מורנו הרב ד"ר יונה בן ששון נולד ב-ג' חנוכה שנת 1917 במינסק שברוסיה הלבנה. חינוכו של אבא היה בעיירה סמוכה למינסק, וולוז'ין. עיירה שנודעה בתולדות עם-ישראל בזכות מושבה של אם הישיבות בה.